[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

MARCOS JOSÉ SCORSATTO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade da contratação já mencionada no Documento de Formalização da Demanda, considerando o preço proposto condizente com o valor de mercado, HOMOLOGO E RATIFICO a presente dispensa de licitação em favor da Empresa conforme abaixo:
01 – INVIOLÁVEL SOLEDADE ALARMES LTDA, CNPJ: 10.262.980/0001-54 – Valor total R$ 45.983,25;

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QUANT.
	UNID.
	TOTAL

	01
	DVR 16 CANAIS IMHDX 3116 FULL HD
	01
	UN
	2.687,11

	02
	HD WESTERN DIGITAL PURPLE 6TB SATA 3,5" 5400RPM
	01
	UN
	2.962,01

	03
	CAMERA VIP 3430D IP 30M 4MP
	04
	UN
	4.230,80

	04
	CAMERA VHD 1220D FULL COLOR
	16
	UN
	4.636,16

	05
	BALUN CONVERSOR VB 501 PAR PASSIVO
	16
	UN
	670,56

	06
	CABO DE REDE UTP BLINDADO CAT6 4 x 23 AWG DUPLA CAPA
	1.750
	MT
	10.675,00

	07
	CABO PP 750 v 2 x 1,50mm
	680
	MT
	4.012,00

	08
	CABO PARALELO 2 x 1,50
	110
	MT
	585,20

	09
	CABO FLEXÍVEL 750mm 4mm
	15
	MT
	109,80

	10
	CABO HDMI 5MT 4K ULTRA HD 3D
	1
	UN
	59,42

	11
	CAIXA DE PASSAGEM PLÁSTICA
	20
	UN
	358,00

	12
	CONECTOR RJ45 CAT6
	25
	UN
	49,50

	13
	HASTE PARA ATERRAMENTO EM COBRE DE 1,2mt
	01
	UN
	69,88

	14
	RACK PADRÃO 19” x 16U x 570mm COM PORTA EM ACRÍLICO
	01
	UN
	1.479,42

	15
	BANDEJA DUPLA FIXAÇÃO 19 1U
	02
	UN
	277,84

	16
	NOBREAK 1800VA
	01
	UN
	2.051,46

	17
	BATERIA ESTACIONÁRIA 70A
	01
	UN
	490,00

	18
	DIVISOR HDMI 4K
	01
	UN
	362,47

	19
	EXTENSOR HDMI
	01
	UN
	485,03

	20
	EXTENSOR USB
	01
	UN
	117,47

	21
	SWITCH 9 PORTAS COM 8 PORTAS POE+ SF 900 HI-POE
	01
	UN
	1.584,12

	22
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DVR, RACK E NOBREAK; SERVIÇO DE CABEAMENTO; SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS; SERVIÇO DE ATERRAMENTO.
	01
	UN
	8.030,00

O pagamento será efetuado até 10 dias úteis após a apresentação da nota fiscal, com recebimento do serviço atestado pela fiscalização do contrato.
Em caso de realização do serviço de forma parcial, a fiscalização notificará a CONTRATADA, informando o ocorrido, e considerar-se-á como inadimplemento contratual, tendo em vista a não entrega de todo o serviço contratado.

Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal, ou ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

O pagamento será efetuado via transferência bancária ou boleto, para tanto, informações da conta deverão ser disponibilizadas na proposta financeira.

Itapuca, 07 de novembro de 2023.

MARCOS JOSÉ SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]